

Nazwa kierunku	PIELĘGNIARSTWO	Poziom kształcenia		Studia drugiego stopnia		
		Forma studiów		Niestacjonarne		
		Rok akademicki		2023/2024		
Nazwa przedmiotu (modułu)	PRAWO W PRAKTYCE PIELĘGNIARSKIEJ	Kod przedmiotu (modułu)	PIE.2.A_P.wPr.P	Punkty ECTS	3	
Jednostka realizująca moduł (przedmiot)	Wydział Społeczno-Medyczny w Dąbrowie Górniczej					
Prowadzący przedmiot						
Status przedmiotu (modułu)	Rok	Semestr	Forma zajęć i liczba godzin			
			Wykład	Ćwiczenia	e-learning	Razem
Obowiązkowy	I	I	10	10	10	30
		Forma zaliczenia	ZALICZENIE NA OCENĘ			
Dziedzina nauki	Dziedzina nauk medycznych i nauk o zdrowiu					
Dyscyplina nauki	Nauki o zdrowiu					
Wymagania wstępne	Podstawy prawa					
Cel kształcenia	Dostarczenie wiedzy, umiejętności oraz kompetencji społecznych z zakresu prawa w pracy zawodowej pielęgniarki/pielęgniarza.					
Przedmiotowe efekty uczenia się (symbol)	Efekty uczenia się			Odniesienie do kierunkowych efektów uczenia się		
EU_W1	Definiuje skutki prawne zdarzeń medycznych.			A.W6.		
EU_W2	Zna system ubezpieczeń w zakresie odpowiedzialności cywilnej.			A.W8.		
EU_W3	Określa uwarunkowania prawne przetwarzania danych wrażliwych w systemie ochrony zdrowia.			A.W9.		
EU_W4	Zna poziomy uprawnień do udzielania świadczeń zdrowotnych przez pielęgniarkę w odniesieniu do poziomów kwalifikacji zawodowych.			A.W10.		
EU_U1	Potrafi oceniać zdarzenia w praktyce zawodowej pielęgniarki w kontekście zgodności z przepisami prawa oraz możliwości i sposobów dochodzenia roszczeń, a także wskazywać możliwości rozwiązania danego problemu.			A.U3.		
EU_U2	Potrafi kwalifikować daną sytuację zawodową w odniesieniu do prawa cywilnego, karnego i zawodowego.			A.U4.		
EU_K1	Ponosi odpowiedzialności za realizowane świadczenia zdrowotne.			KS.5		
TREŚCI PROGRAMOWE						
Symbol i nr zajęć	Treść zajęć			Liczba godzin	Odniesienie do przedmiotowych efektów uczenia	
Forma zajęć: wykłady						

W1	Rola prawa pracy w zatrudnianiu pielęgniarek, położnych oraz źródła prawa regulujące stosunki zatrudnienia pielęgniarek . Pracowniczy stosunek zatrudnienia (pojęcie, cechy i strony stosunku pracy, swoboda nawiązanie stosunku pracy, rodzaje umów o pracę, zmiana i ustanie stosunku pracy) .	3	EU_U2 EU_K1
W2	Odpowiedzialność za szkodę medyczną wynikającą ze zdarzenia medycznego – pojęcie zdarzenia medycznego. Przesłanki rozpoznania sprawy przez organy do tego powołane: zakażenie oraz biologiczny czynnik chorobotwórczy, uszkodzenie ciała, rozstrój zdrowia oraz śmierć. Miejsce wystąpienia zdarzenia medycznego.	3	EU_W1 EU_W3 EU_U1
W3	Wybrane zdarzenia w praktyce zawodowej pielęgniarki w kontekście zgodności z przepisami prawa oraz możliwości i sposoby dochodzenia roszczeń.	4	EU_W1 EU_U1 EU_U2 EU_K1.
Razem godzin: wykłady		10	
Forma zajęć: konwersatorium			
K1	Uwarunkowania prawne przetwarzania danych wrażliwych w systemie ochrony zdrowia	5	EU_W3. EU_K1.
K2	Kwalifikowanie wybranych sytuacji zawodowych w odniesieniu do prawa cywilnego, karnego i zawodowego	5	EU_U2 EU_K1.
Razem godzin: konwersatorium		10	
Forma zajęć: e-learning			
E-L1	Ogólne i szczególne właściwości zatrudnienia pracowniczego pielęgniarek (obowiązki pracodawcy, obowiązki i prawa pracownika, zakaz konkurencji, czas pracy, wynagrodzenie za pracę i inne świadczenia, urlop pracowniczy i inne przerwy w wykonywaniu pracy, ochrona rodzicielstwa, odpowiedzialność stron w stosunkach zatrudnienia, odpowiedzialność pracodawcy i zleceniodawcy).	5	EU_U2 EU_K1
E-L2	System ubezpieczeń w zakresie odpowiedzialności cywilnej. znaczenie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w działalności podmiotów leczniczych. Poziomy uprawnień pielęgniarek do udzielania świadczeń medycznych.	3	EU_W2 EU_W4
E-L3	Zdarzenia niepożądane w procesie farmakoterapii , diagnostyki , pielęgnacji.	2	EU_U1 EU_U2 EU_K1
Razem godzin: e-learning		10	
Metody kształcenia, sposób realizacji oraz oceny			
Wykład (wykład informacyjny, problemowy, konwersatoryjny), analiza aktów prawnych, studium przypadku,, dyskusja dydaktyczna, burza mózgów, sesja rozwiązywania problemów, ćwiczenia teoretyczne.			
Sposoby weryfikacji efektów uczenia się i warunki zaliczenia			
Symbol efektu uczenia się	Sposoby weryfikacji (przy każdym efekcie uczenia się proszę wpisać właściwy kod): <i>WER01 – test wiedzy, WER02 – ustny sprawdzian wiedzy, WER03 – praca pisemna, WER04 – praca pisemna z obroną, WER05 – prezentacja, WER06 – zadanie praktyczne lub projektowe, WER07 – zadanie zespołowe z indywidualną kontrolą osiągnięć, WER08 – obserwacja i ocena wykonania zadania praktycznego, WER09 – kontrola i ocena przebiegu praktyk, WER10 – inne (proszę podać jaki?)</i>		
EU_W1,	WER01	Ocena w skali od 2,0 do 5,0; aby zaliczyć efekt, student musi uzyskać ocenę co najmniej 3,0. Za każdy efekt k student musi uzyskać ocenę pozytywną.	
EU_W2,	WER01		
EU_W3	WER01		
EU_W4	WER01		
EU_U1,	WER07		

EU_U2,	WER07	Student musi wykazać się aktywnością na zajęciach.
EU_K1	WER07	

Obciążenie pracą studenta

Godziny pracy studenta	Forma aktywności	Godziny szczegółowo	Łącznie godzin
Godziny kontaktowe z nauczycielem akademickim	wykład	10	10
	konwersatorium	10	10
	e-learning	10	10
Łącznie obciążenie studenta			30

Literatura podstawowa	<ol style="list-style-type: none"> Góral Z., Karkowska D., Karkowski T. (red.), Prawo pracy dla pielęgniarek i położnych. Warszawa: Wolters Kluwer Polska, 2019. Jurek A., Znaczenie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w działalności podmiotów leczniczych. Zeszyty Naukowe Uniwersytetu Szczecińskiego nr 892 Finanse, Rynki finansowe, Ubezpieczenia nr 78 (2015) s. 111–121. Karkowska D., Prawo medyczne dla pielęgniarek. Warszawa: Wolters Kluwer, 2020. Sadowska M., Zapobieganie błędom medycznym w praktyce. Warszawa: Wolters Kluwer, 2018. Wnęk A, Policha K., Błąd medyczny– nowy reżim odpowiedzialności odszkodowawczej; nowe zasady ustalania odszkodowania i zadośćuczynienia w przypadku zdarzeń medycznych, „Rozprawy Ubezpieczeniowe”2011, nr 2(11), s. 108.
------------------------------	--

Literatura uzupełniająca	Przepisy dotyczące prawa zawodowego, cywilnego i karnego w zawodzie pielęgniarki.
---------------------------------	---

Formy oceny – szczegóły

EFEKTY UCZENIA SIĘ	NA OCENĘ 3	NA OCENĘ 3.5	NA OCENĘ 4	NA OCENĘ 4.5	NA OCENĘ 5
EU_W1 EU_W2 EU_W3 Egzamin pisemny test jednokrotnego Wyboru.	60-69%	70-79%	80-89%	90-94%	95-100%
EU_U1,EU_U2, EU_K1 wg. kryteriów oceny umiejętności i kompetencji społecznych	6 pkt.	7 pkt.	8 pkt.	9-10 pkt.	11-12 pkt.